
МИНИСТЕРСТВО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛЖАСЫ
ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И |  ХЕЗМЭТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

СОЦИАЛЬНОМ ЗАЩИТЫ Щ Ш М  БЕЛ8Н Т0ЭМИН ИТУ ЬЭМ
РЕСПУБЛИКИ СОЦИАЛЬ ЯКЛАУ
ТАТАРСТАН МИНИСТРЛЫГЫ

Волгоградская pi,, д, 47, пКазань, 420044 B sirapaa jf„ 47 вде йорт, Казан шаЬере,420044

тел, (843) 557-20-01,557-21-02; факс 523-90-74. E-mail: mtsz@*aiar,ni. www.mtsz,tatarstan.ru

0 2  0 2 . г № в -21/  / с? S •S ' 

Ha _____ __________________
Руководителю МАДОУ «Детский сад №5 
«Камыр Батыр»

423040, г. Нурлат, ул. им, А.К. 
Самаренкина, д. 9

Запрос информации (сведений) необходимых для проведения 
плановой документарной проверки

Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан 
(далее -  Министерство) в связи с проводимой с 17,02.2016г. по 19,02.2016г. 
плановой документарной проверкой на предмет соблюдения МАДОУ «Детский сад 
№5 «Камыр Батыр» обязательных требований предусмотренных
законодательством, просит Вас в срок до 16.02.2016г. представить в 
Министерство по адресу: 420044, г. Казань, ул. Волгоградская, д. 47, 
продублировав на Ё-mail: Гпгш.Rodvushina@tatar.ru заверенные организацией 
копию приказа (распоряжение) о выделении, а в случае необходимости, создании в 
2016 г. рабочих мест для трудоустройства инвалидов; копию письма (уведомления) 
о направлении в центр занятости населения информации по форме согласно 
приложения № 3 к Положению, утвержденному постановлением КМ РТ от 
04.05.2007г. JVfi 170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих 
мест для трудоустройства инвалидов в организациях, расположенных на территории 
Республики Татарстан»; копию приказа (распоряжения) о принятии на работу 
инвалида, на выделенные и (или) созданные в 2016г. в пределах установленной 
квоты рабочие места для трудоустройства инвалидов; решения об отказе в принятии 
на работу инвалида в пределах установленной квоты; копию письма (уведомления) 
о направлении в центр занятости населения информации о выполнении квоты для 
приема на работу инвалидов по форме согласно приложения № 4 к Положению, 
копию письма (уведомления) о направлении в центр занятости населения 
информации по форме согласно приложению № 5 к Положению, утвержденному 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 
«Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов в организациях, расположенных на территории 
Республики Татарстан».

умент создан в электронной форме, Ns 13-21/1095 от 02.02.2016. Исполнитель: Родкжзина И.П. 
>аница 1 из 3. Страница создана: 01.02,2016 17:22

« им Ш 
М Ш Ш Ж Ш аЩ

mailto:Rodvushina@tatar.ru


В том случае, если Вами в пределах установленной квоты рабочее место для 
трудоустройства в 2016 году инвалида не выделено и (или) не создано, либо 
имелись отказы в принятии на работу инвалида в пределах установленной на 2016г. 
квоты* Вы вправе представить соответствующее пояснение.

Дополнительно просим сообщить Ф.И.О. руководителя, юридический адрес 
местонахождения МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» и номер контактного 
телефона.

Приложение: копия приказа о проведении плановой документарной проверки 
на 2 л. в 1 экз.

Заместитель министра К.А. Тазетдинова

‘НИя \
l E S L s a S r  к ;у>:.

❖

И.П. Родюшина 
557 - 20-30

эиумент создан в электронной форме. Nfi 13-21/1095 от 02.02.2016. Исполнитель: Родюшина И.П. 
граница 2 из 3. Страница создана: 01.02.2016 17:22



МИНИСТЕРСТВО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ 

И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ БОЕ РЫК

щ _ о ±  № 4Л .
г, Казань

О проведении плановой документарной 
проверки МАДОУ «Детский сад №5 
«Камыр Батыр»

П р и к а з ы в а ю :

1. Провести плановую документарную проверку в отношении Муниципально­
го автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 «Ка­
мыр Батыр» общеразвивающего вида г. Нуряат Республики Татарстан», находяще­
гося по адресу: 423040, г, Нуряат, уд, им. А.К. Самаренкина, д. 9.

2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки ведущего со­
ветника отдела создания рабочих мест для социально незащищенных категорий 
И Л. Родюшину.

3. Установить, что настоящая проверка проводится с целью исполнения еже­
годного плана проведения плановых проверок.

Задачами настоящей проверки являются: проверка принятия на работу инва­
лида в пределах квоты, установленной в соответствии с постановлением Министер­
ства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 16.09.2015 М» 5 
«Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Та­
тарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабо­
чих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в соци­
альной защите на 2016 год».

4. Предметом настоящей проверки является соблюдение обязательных требо­
ваний.

5. Проверку провести с 17.02.2016г. по 19,02.2016г.
6. Правовые основания проведения проверки: Закон Российской Федерации от 

19.04.1991 N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федераль­
ный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивиду­
альных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», о Министерстве труда, занятости и социальной защи­
ты Республики Татарстан, утвержденное Постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 15.08.2007 N 388 «Вопросы Министерства труда, занято­
сти и социальной защиты Республики Татарстан», Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Татарстан от 25,07.2012 N 592 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства труда, занятости и социальной защи-

XE3M0T, ХАЛЫКНЫ ЭШ БЕЛЭН
т э э м и н  и т у  ь е м  с о ц и а л ь

ЯКЛАУ МИНИСТРлыгы


